
4647Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 41 del 30-3-2006

Il presente atto è composto da n° 4 facciate ed è
redatto in duplice originale, di cui uno sarà inviato
al Settore Segreteria della Giunta Regionale e
l’altro sarà custodito agli atti del Settore Caccia e
Pesca. Copia fotostatica sarà inviata all’Assessore
alle Risorse Agroalimentari.

Il presente atto sarà reso pubblico, mediante
affissione all’Albo del Settore Caccia e Pesca nel
rispetto della normativa vigente

Il Dirigente del Settore
Dott. Giuseppe Leo

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SET-
TORE INDUSTRIA 21 marzo 2006, n. 141

POR Puglia 2000-2006 – Misura 4.1 “Aiuti al
Sistema Industriale PMI e Artigianato” Azione
c) - Sistema di ampliamento della base produt-
tiva – Scorrimento graduatoria. 

Il giorno 21/03/2006, in Bari, nella sede del Set-
tore:

- Vista la Legge Regionale n.13 del 25.09.2000 con
la quale venivano definite le “Procedure per l’at-
tuazione del Programma Operativo della Regione
Puglia 2000-2006”;

- Vista la delibera di Giunta Regionale n.1255 del
10 ottobre 2000 con la quale è stato approvato il
POR Puglia 2000-2006;

- Vista la delibera di Giunta Regionale n.1692 del
11 dicembre 2000 con la quale è stato approvato il
Complemento di Programmazione;

- Vista la delibera di Giunta Regionale n.2076 del
27.12.2001 con la quale veniva approvato lo
schema di bando per la presentazione delle
domande da parte delle imprese per l’acquisi-
zione di incentivi, previsti dalla Misura 4.1 “Aiuti
al Sistema Industriale – Pmi e Artigianato -
Azione c) – Sistema di ampliamento della base
produttiva;

- Viste le delibere di Giunta Regionale n. 1389 del
4.09.2003 e n. 2232 del 23.12.2003, con le quali
venivano approvate modifiche allo schema di
bando per la presentazione delle domande da
parte delle imprese per l’acquisizione di incentivi,
previsti dalla Misura 4.1 “Aiuti al Sistema Indu-
striale – Pmi e Artigianato” - Azione c) – Sistema
di ampliamento della base produttiva;

- Vista la determinazione n. 6 del 13.01.2004, con
la quale veniva pubblicato il Bando per la presen-
tazione delle domande da parte delle imprese per
l’accesso alle agevolazioni previste dalla Misura
4.1 Azione c);

- Vista la determina Dirigenziale n. 17 del
28.01.2004, con la quale si prenotava il relativo
impegno di spesa per la Determinazione n. 6 del
13.01.2004, pari a Euro 42.000.000,00;

- Vista la delibera di Giunta regionale n. 190 del
2.03.2005 con la quale si approvava l’incremento
delle risorse finanziarie per un importo pari a
Euro 28.000.000,00;

- Vista la Determinazione n. 214 del 10 marzo
2005, pubblicata sul BURP n. 51 del 7 aprile
2005, di approvazione delle risultanze istruttorie e
di pubblicazione della graduatoria di cui alla
Determinazione n. 658 del 2.12.2004, con corre-
zione errori materiali e ulteriore impegno di spesa
in favore delle imprese ammesse e finanziabili per
Euro 28.000.000,00;

- Viste le determine n° 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63,
64, 65 e 66 del 27/02/2006 e la determina n° 125
del 14/03/2006 con le quali sono state revocate
alle aziende, riportate nell’elenco di cui all’alle-
gato “B” che fa parte integrante del presente prov-
vedimento, somme per un importo complessivo
pari a Euro. 10.459.240,00;

- Visto che sono ancora disponibili, per effetto di
economie, somme residuali pari Euro. 212.590,00
– parte impegno spesa di Euro. 23.657.243,12
giusto Atto Dirigenziale n. 17 del 28/01/04 – CAP
1091401;

- Considerato che, per i motivi sopra esposti, si



sono rese disponibili economie per complessivi
Euro. 10.671.830,00 e che le stesse possono
essere assegnate alle imprese immediatamente
successive in graduatoria a quelle già ammesse al
beneficio che, pur essendo ammissibili alle age-
volazioni, non sono state finanziate per esauri-
mento di risorse finanziarie – Allegato 1 della già
citata graduatoria approvata con Determinazione
n. 214 del 10 marzo 2005 e pubblicata sul BURP
n. 51 del 7 aprile 2005;

Tutto ciò premesso, si propone di procedere allo
scorrimento della graduatoria di cui alle imprese
ammesse e finanziabili ed iscritte nell’ Allegato 1)
della graduatoria approvata con Determinazione n.
214 del 10 marzo 2005 fino alla concorrenza massima
delle economie disponibili, giusto l’Allegato “A” che
si allega al seguente provvedimento per farne parte
integrante, per un importo pari a Euro 10.671.830,00.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI
DELLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODI-
FICHE ED INTEGRAZIONI

U.P.B.: 2.1.3 (Settore Artigianato e PMI) –
Codice programma: 04.06.07-Titolo pro-
gramma: Aiuti al sistema industriale – Artigia-
nato e PMI 

Poiché tutti gli adempimenti contabili sono stati
assunti con le determinazioni n° 17 del 28.01.2004
e n° 214 del 10 marzo 2005, esecutive ai sensi di
legge, “Si dichiara che il presente Provvedimento
non comporta alcun mutamento qualitativo e quan-
titativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli enti per i cui debiti i cre-
ditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è
escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a
quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento
previsto dal bilancio regionale”.

Il Responsabile della Misura 4.1 attesta che il
procedimento istruttorio affidato è stato espletato
nel rispetto della vigente normativa regionale,
nazionale e comunitaria e che la presente relazione
propositiva predisposta, ai fini dell’adozione del-
l’atto finale da parte del Dirigente di Settore, è
conforme alle risultanza istruttorie.

Il Responsabile della Misura 4.1
Rag. Nicola Digirolamo

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

- Visto il D. Lgv. del 3 febbraio 1993, n° 29 - art. 3,
2° comma;

- Vista la L.R. del 4 febbraio 1997, n° 7 - art. 5;

- Vista la delibera di Giunta Regionale n° 3261 del
28 luglio 1998;

- Vista l’Istruttoria espletata dal Responsabile della
Misura 4.1;

Ritenuto di dover intervenire in merito

D E T E R M I N A

• di approvare quanto riportato in premessa;

• di procedere allo scorrimento della graduatoria di
cui alle imprese ammesse e finanziabili ed
iscritte nell’ Allegato 1) della graduatoria appro-
vata con Determinazione n. 214 del 10 marzo
2005, così come indicato nell’allegato “A” che fa
parte integrante del presente provvedimento, fino
alla concorrenza massima delle economie dispo-
nibili, giusto l’Allegato “B” che si allega al
seguente provvedimento per farne parte inte-
grante, per un importo pari a Euro.
10.671.830,00;

• di notificare il presente Atto con i relativi allegati
“A” e “B” all’Ufficio Bollettini della Regione
Puglia che provvederà alla relativa pubblicazione
sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e
sul sito della Regione Puglia:
www.regione.puglia.it;

• di notificare il presente Atto alle imprese benefi-
ciarie ed agli Istituti Convenzionati per i conse-
guenti adempimenti di competenza;

- il presente atto, redatto in duplice originale e
composto da n. 3 facciate, ed è immediatamente
esecutivo.

Dr. Raffaele Matera

4648 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 41 del 30-3-2006


